
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných Městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (duben – červen 2020) 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí ÚMČ 
Praha 6, tel. 220 189 622, 220 189 613.   

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu. Účastníkům výletu do 
zahraničí doporučujeme individuálně sjednat cestovní pojištění.  

Sraz u autobusu je ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek 200,- Kč (v případě dražších vstupů do 
jednotlivých objektů uhradí odpovídající výši poplatku). MČ Praha 6 poskytuje zdarma 

dopravu a průvodce. Změna programu vyhrazena. 

 

 

KOLÍN, CHLUMEC NAD CIDLINOU 

Termín:   15. 04. 2020  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Po procházce historickou částí Kolína si s místními průvodci prohlédneme budovu radnice a 
chrám sv. Bartoloměje – jednu z nejvýznamnějších gotických církevních staveb u nás. 
Odpoledne navštívíme v Chlumci nad Cidlinou zámek Karlova Koruna – dílo dvou 

významných stavitelů baroka Jana 
Blažeje Santiniho a Františka 
Maxmiliána Kaňky. 



KLADRUBY NAD LABEM, PARDUBICE 

Termín:   12. 05. 2020  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 270,- Kč 

V Kladrubech navštívíme jeden z nejstarších založených hřebčínů v Evropě, jehož tradice 
sahá až do první poloviny 16. století. Prohlédneme si celý areál, který je po celkové 
rekonstrukci (stáje, habsburský zámeček atd.).  

 

V Pardubicích přejdeme historickou „Zelenou bránou“ do nejkrásnějších míst města až 
k zámku, kde se s místním průvodcem projdeme 
po mohutných valech a prohlédneme si expozici 
o historickém vývoji města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRATOCHVÍLE, NETOLICE, HOLAŠOVICE 

Termín:   26. 05. 2020  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč                                                                                           

Dopoledne navštívíme renesanční zámek Kratochvíle s bohatou štukovou a sgrafitovou 
výzdobou, postavený na konci 16. století pro Viléma z Rožmberka. V Netolicích si 

prohlédneme místní regionální muzeum.  

 

Odpoledne přejedeme do Holašovic – vesnické památkové rezervace zapsané v r. 1998 na 
seznam UNESCA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAYREUTH   

Termín:   28. 05. 2020 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20.00 hod.  

Účastnický poplatek: 5 Euro 

Bayreuth je moderní hospodářské, kongresové a univerzitní město, které je současně i 
největším městem Horních Franků. Historického významu dosáhl Bayreuth jako markraběcí 
rezidence a světoznámým se stal díky Richardu Wagnerovi a jeho každoročním hudebním 
festivalům. Četné pamětihodnosti, muzea a bohatý kulturní program lákají k návštěvě po celý 

rok. Markraběcí operní dům je nejkrásnějším 
dochovaným barokním divadlem v Evropě. 
Od roku 2012 patří na seznam Světového 
kulturního dědictví UNESCO.  

Na návštěvníky tu čekají nejen historický 
rozhlehlý park Eremitage se zasněnými 
jeskyněmi a vodními fontánami, festivalový 
dům Richarda Wagnera se svoji jedinečnou 
akustikou, ale i malebné zámky a mnoho zajímavých muzeí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEEBERG, FRANTIŠKOVY LÁZNĚ, REZERVACE SOOS 

Termín:   02. 06. 2020 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Seeberg je unikátně dochovaný středověký hrad v Ašském výběžku, s místním průvodcem si 
prohlédneme jeho interiéry se sbírkami nábytku, porcelánu atd. Přes poledne se projdeme 

Františkovými Lázněmi a odpoledne navštívíme 
jednu z našich nejcennějších přírodních 
rezervací SOOS, která je dokladem doznívající 
vulkanické činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOBRÁ VODA U HARTMANIC, HARTMANICE, SUŠICE, RABÍ 

Termín:   09. 06. 2020 

Odjezd:   v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Z Dobré Vody s muzeem židovské rodiny Adlerů a kostelem, u něhož je pramen „dobré 
vody“, půjdeme pěšky cca 3 km do Hartmanic.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Po poledni se stavíme v Sušici a 
odpoledne navštívíme hrad Rabí – 
největší hradní zříceninu u nás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽUMBERK, NOVÉ HRADY, TERČINO ÚDOLÍ 

Termín:   23. 06. 2020 

Odjezd:   v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

V zajímavé obci Žumberk navštívíme opevněnou renesanční tvrz z konce 15. století se 
stálou expozicí malovaného nábytku. Odpoledne si v Nových Hradech prohlédneme zdejší 

hrad s bohatými interiéry a sbírkami (hradní 
kuchyně, palác, sbírky nábytku a vzácného 
hyalitového skladu).  

 

V závěru našeho programu se projdeme 
krajinářským parkem tzv. Terčiným 
údolím. 

 

 

 

 

 

 

 


